PASQYRAT FINANCIARE

(Mbéshtetur né Ligjin nr, 9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare”, té ndryshuar, dhe né Standardet Komb#&tare té Kontabilitetit — SKK 2)
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I | AKTIVET AFATGJATA o I
L Investimet financiare afatgjata ‘ ]
(i) Pjesemarrje 1¢ Gera né njési té kontrolluara = 0
|| (vetem ne PF) o= I
(ii) Aksione dhe investime € tjera né pjesemarrje s - I
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Il DETYRIMET DHE KAPITALL |

| [ DETYRIMET AFATSHKURTERA B —
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DETYRIMET DHE KAPITALI
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A- P.&SQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

. = - Referencat Viti Viti
Nr. Pérshkrimi i Elementéve
Nr llog, Ushtrimor | Paraardhés |
1. | Shitjct neto B 701. 705 1} ¥
: ’ 038348 | 4142) 150
i 2. T& ardhura @& tjera nga veprimtarit®¢ e | 702-708X ! 4 i|
! | shirviézimi H
3. | Ndryshimet né inventarin ¢ produkteve té | 71 : 1
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i -pagat ¢ personelit | ) : Z:: /845}1' }' (56‘;’@1’)
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"
10. | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga | 761. 661 ! i
njésité e kontrolluara
11. | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga | 762, 662
pjesémarrjet I
E_] 2 | 1€ ardhurat dhe shpenzimet financiare | 83:{622_-_____ ___:
! 12.1| T€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga | 763,764, 765, i W
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- la4es) 38 )ﬁ jzvjﬁﬁu
17. l Elementét ¢ pasqyrave 1€ konsoliduara 1




B- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve)

5 -y - Referencat Viti \"ili. |
Nr. Pérshkrimi i Elementéve ) ‘
Nrllog, | Ushtrimor | Parardhés |
I. | Shitjet neto 701, 705 |
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shitura |
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" 4. | Shpenzimel e shitjes "‘EI
5. | Shpenzimet administrative i
6. | Té ardhural ¢ tjera nga veprimtarité e
shfrytézimit
7. | Shpenzime t€ tjera té zakonshme
8. | Fitmi (humbja) nga veprimtarité e
shirytézimit
9. | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga | 762, 662
piesémarrjet
- Vs
10. | Té ardhurai dhe shpenzimet financiare nga | 761, 661 /
njésité e kontrolluara
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11.1 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga | 763, 764, —
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[ 1 d 665 E
11.2 | Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 767, 667 |
11.3 | Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669
11.4 | Té& ardhura dhe shpenzime t€ tjera financiare | 768, 668
12. | Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve | | | |
financiare (11.1+/-11,2+/-11.3+/-11.4)
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Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte

\ Periudha |
| raportuese

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Mjetet monetare (MM) té ark&tuara nga klientét

Periudha
paraardhése

1992) psf
{9 Y95 212

MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve

MM té ardhura nga veprimtarité

9579y

Interesi | paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

- 233l

MM reto nga veprimtarité e shfrytézimit

- 1215410

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté ¢ Arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi 1 arkétuar

Dividendét e arkétuar

MM neio 1é pérdorura né veprimtarité investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve € girasé financiare

Dividendg t&€ paguar

MM nero e pérdorur né veprimtarité financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

~ 116k Y2

Mijetet monetare né fillim té periudhés kontabél

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

1510 og?
psH




Pasgyra e fluksit monetar — Metoda idirekte Periudha Periudha
raportuese | paraardhése

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Fitim1 para tatimit
Rregullime pér:
Amortizimin

Humbje nga kémbimet valutore
T& ardhura nga investimet

Shpenzime pér interesa

Rritje/rénie né€ tepricén ¢ kérkesave t¢ ark&tueshme nga - I '
aktvitety, si dhe kérkesave 1€ arké&tueshme 1€ tjera

Rritje/rénie né tepricén inventarit

Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar ngaw ]
akuviteti

| | Interesi 1 paguar

|
|
MM té pérfituara nga aktivitetet i
|
|

| Tatim mbi fitimin i paguar
MM neto nga aktivitetet e shfryiézimit

AN__—

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e shoqérisé s€ kontrolluar X minus paraté ¢ agcéu}qm
| | Blerja e aktiveve afaigjata materiale

|
i

I¢ ardhura nga shitjz e pajisjeve

Interesi 1 arkétuar
Dividendét e ark&tuar

MM neto e perdorur né aktivitetet investuese i

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner ‘
Té ardhura nga huamarrje afatgjata I
Pagesat e detyrimeve 1€ qirasé financiare ‘

i

Dividendét e paguar

MM neto e pérdorur né aktivitetet financiare

Rritja/rénia neto ¢ mjeteve monetare
Mjetet monetare né fillim € periudhés kontabél :
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél ot 4]

L1 e B B
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Shogqeria “Andela “Shpk
TIRANE.

SHENIME SPIEGUESE.

1- Informacion i pergjithshem:

1 - Pergatitja e pasqyrave financiare eshte bere sipas Ligjit Nr.9228 date 29.04.2004
“Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.
2 - Kuadri kontabel i miratuar jane “Standartet kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi”.
3 - Baza e pergatities se pasqyrave financiare eshte te drejtat dhe detyrimet e
konstatuara.
4 -Parimet dhe karakteristika cilesore te perdorura per hartimin e pasqyrave financiare
jane sipas SKK 1: 37-69

I)Shenime ge spiegojne zera te ndryshem te pasgyrave financiare:
1 Aktivet Monetare :
Nr Pershkrimi Njesia Viti
matese 2008
1 | Aktive monetare gjithsej leke 343577
-Ne banke leke 13.791
-Ne arke leke 329.786

-Vlerat monetare ne monedhe te huaj gjendje ne llogarine bankare ne fund te vitit 2008
jane konvertuar ne leke me kursin e bankes Shgiperise ne kete date:per dollarin 87.91
leke

2-Aktive te tjera afat shkrtera:

Nr Pershkrimi Njesia Viti 2008
matese
1 |Aktive afatshkurtera gjithsej leke 7.071.988
-Tatim fitimi leke 2.651.536
-Tvsh leke 3.120.452
-Mardhenie ortak leke 1.300.000
3-Inventari:

-Gjendja e mallrave per shitje me 31.12.2088 eshte 12.998.970 leke,ndersa me
3112207 eshte 7.222.154 leke.Bashkangjitur inventari fizik i malirave giendje
31.12.2008.

-Vleresimi i gjendjes mallrave ne fund te vitit eshte bere me kosto blerje.




4-Aktive afat gjata materiale.

Nr Pershkrimi Njesia Viti 2008 |
matese
1 | Aktive afat shkurtera gjithsej( viera neto) | leke 514.715
-Ndertesa leke 11.750
-Paisje leke 17.931
-Mjete trasporti leke : 485.034

_Per vitin 2008 ne aktivet afat gjata nuk jane realizuar shtesa nepermjet
blerjeve,ndersa pakesime nepermjet shitjes per vieren e mbetur 862.326 leke e cila
perfageson viweren e mbetur te aktiveve afat gjatat te shitura ne janar 2008.

-Aktivet afat gjata jane deklaruar me vieren neto,.

-Per ndertimet amortizimi eshte llogaitur ne masen 5% te vieres fillestare,per makineri .

paisjet dhe mjetet e trasportit eshte llogaritur ne masen 20% te vleres mbetur.

-Bashkangjitur formulari i llogaritjes se amortizimit sipas llojit te aktiveve afat gjata.

5-Huat dhe parapagimet

-Detyrimet tatimore perbehen nga:

a-Tatim mbi te ardhurat personale..................1 0.100 leke.
b-Sig.shogerore shendetesore............41.174 leke
Totaliz....cccuiensenns e i 51.274 leke

Keto detyrime i pertkasin muajit dhjetor 2008 paguar ne muajin Janar 2009 sipas afateve ligjore.

6-Fitimi i vitit financiar:

-Fitimi i uShtAmit .......ccovveveerrneenn... 1.554.506  leke.

-Shpenzimet e pa zbriteshm e 143.074 leke

-Fitimi i tatueshem .............ccoveeee 1.697.580 leke

_Tatimi mbi fitimin 10%.....................169.758 leke

EIIM NELO..ceveeerecereecirenncnereeeeen 1.384.718 leke

7-Shitjet neto:

-Shitjet neto perbehen:
a-Shitjemallra..................................17.058.348 leke
b-Shitja e aktiveve afat gjata................821.948 leke
c-Diferenca pozitive nga kembimi..........10.632 leke

SO T | IV ——— . R




8-Shpenzime gjithsej perbehen

-Shpenzime te tjera nga wprfmtadte e cfrytazimlt perbehen nga:
a)Energji elektrik,uje... ..45.664 leke
b)Shpenzime telefomke ............................. . 443.014 leke
c)Komisione bankare.. e 38,163 lekeE
d)Gjoba penalltate97696 leke

e)Sherbime tetjera..........‘............................A.47.559 leke

Totali. 672.087 leke
-Shpenzime per vieren e mbetur te Aktive afat gjata
£ SHIUFA......cecrereeassssssissssannssssassannssnsrssanss 862.326 leke
TOAN....ccemmmrmcnenssanerssssnssasssnsanssrnssssssssenees 1.534.413 leke
9)Shpenzime te panjohura QIIthSE]...ccrvricriscnsasansnranees 143.074 leke
Perbehen nga:
-Gjoba penalitete.... ...97.696 leke
-Vl.e mbetur e Aktweve te shltura me vogel se sa
viera @ Shites........ccovmmemesmmionimmaness s ...40.378 leke
-Sherbime te tjerﬂ ...5.000 leke
10-Kostua e punes perbehet.........ccmmmmiammrimrasasanns 2.213.453 leke
a)Shpenzime per paga... ...1.843.347 leke
b)Shpenzime per sig. shoq e shend e 370.106 leke

Per Njesine Ekonomike.
\ %

dministratori

Fingnciery
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